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گروه گردشگری -دفتر مطالعات 
آمــوزش و فرهنگ مرکز پژوهش های 
مجلس شــورای اســامی با بررسی 
»وضعیت گردشــگری داخلی از منظر 
دســترس پذیری برای اقشار مختلف 
جامعه و ارائه بسته تقنین« با این توضیح 
که شــاخص های آماری قابل استنادی 
از وضعیــت گردشــگری داخلــی و 
دسترس پذیری سفر خانوارهای کشور 
وجود ندارد، گــزارش کرد که همواره 
بخش عمده ای از دهک های متوسط و 
پایین جامعه و همچنین اقشار کم توان، 
معلول و سالمندان جامعه به دلیل فراهم 
نبودن زیرســاخت و سیاســت های 
حمایتی، از مزایای گردشگری محروم 
بوده اند.بررسی های این مرکز همچنین 
نشان می دهد سیاست گذاری در حوزه 
توسعه گردشگری داخلی دسترس پذیر 
در دهه های اخیر ناموفق بوده اســت و 
گردشگری به عنوان محصولی باکیفیت 
و در دسترس برای عموم جامعه نیست، 
حتی افزایش تعداد سفرهای داخلی با 
تقویت الگوی گردشگری بدون برنامه، 
وابســته به خودرو شخصی و مبتنی بر 
اقامت در خانه اقوام و دوستان موجب 
نشــده است تا کارکردهای مورد انتظار 
از گردشگری داخلی برای خانوارهای 
ایرانی فراهم شــود.مرکز پژوهش های 
مجلس با بررسی وضعیت آمار و ارقام 
شاخص های کمی و کیفی گردشگری 
داخلی به این نتیجه رســیده است، در 

امکان بهره مندی از مزایای گردشگری 
در بین دهک های متوسط و پایین و افراد 
معلول و ســالمند جامعه مسئله جدی 
وجود دارد. بین سال های ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۰ 
از نظر کمیت )به جز ایام محدودیت های 
بیمــاری کرونا( گردشــگری داخلی 
در ایــران رو به افزایش بوده اســت. با 
وجود این، اما آمارها نشــان از کوچک 
شــدن سهم سفر و تفریح از سبد هزینه 

خانواده های ایرانی دارد.
کمیت ســفرها بــه دلیل عواملی 
چون تکرار سفر خانوارهای برخوردار 
یــا افزایش ســفرهای اجبــاری بوده 
و ایــن امر موجب توســعه کیفی این 
حوزه نشده اســت.یکی از موارد قابل 
توجه توزیع نامتــوازن مکانی و زمانی 
ســفرهای داخلی در سراســر کشور 

اســت، به طوری که بیش از ۵۰ درصد 
ســفرها در محدوده کمتر از ۲۰ درصد 
استان های کشور و عمدتاً در ایام نوروز 
و چند تعطیلی متراکم مناسبتی صورت 
می گیرد. عاوه بر آن عمدتاً این سفرها با 
خودرو شخصی )۷۷ درصد( و مبتنی بر 
اقامت در خانه آشــنایان و بستگان )۷۶ 
درصد( اســت.دفتر مطالعات آموزش 
و فرهنگ مرکــز پژوهش های مجلس 
براساس پژوهشی که انجام داده، اعام 

کرده است: گردشگری داخلی ایران با 
تصمیمات خانوارها برای صرفه جویی 
در هزینه های اولیه ســفر روبه رو شده 
و مسائل اقتصادی گرایش گردشگران 
داخلــی به ســفرهای غیربرنامه ریزی 
و مبتنــی  بر ماشــین شــخصی را نیز 
افزایش داده و فاصله معنادار بین تعداد 
خانوارهای ســفررفته و سفرنرفته در 
بخش آمارهای مرتبط با خانوارهای فاقد 
خودرو شــخصی قابل مشاهده است. 
در واقع، خودرو شــخصی نقش قابل  
توجهی در توزیع ســفر در خانوارهای 
ایرانی دارد و دسترس پذیری به خودرو 
شاخصی تعیین کننده برای دسترسی به 
گردشگری داخلی است.بررسی نسبت 
هزینه های تفریح و ســرگرمی به هزینه 
کل در سبد مصرفی خانوارهای شهری 

نیز نشــان می دهد در سال های گذشته 
هزینه های تفریح و سرگرمی با کاهش 
قابل توجهی روبه رو بــوده، به طوری 
که ســهم هزینه های مربوط به تفریح و 
سفر از ۰.۷۱ درصد سال ۱۳۹۰ به ۰.۳۸ 
درصد در ســال ۱۴۰۰ رســیده است. 
این امر ســبب شده ســهم های هزینه 
اقامت، حمل ونقل، خرید ســوغاتی و 
هزینه تور و گشــت در برنامه های سفر 
خانــوار ایرانی کاهش یابد که نمایی از 

کاهش کیفیت گردشگری داخلی است.
همچنین فقدان آمار و ارقام مستند درباره 
وضعیت بهره مندی معلولان و سالمندان 
از مزایای گردشگری موجب شده است 
تا امکان بررسی دقیق این حوزه فراهم 
نشــود. هرچند شــواهد عینی نشان از 
دسترس پذیری پایین این گروه به سفر 
دارد و فقــدان سیاســت های حمایتی 
برای بهره مندی از سفر برنامه ریزی شده 
برای این قشر مشهود است. این شرایط 
درصورتی رخ داده اســت که جمعیت 
سالمندان و معلولان کشور روند رو به 
رشــدی را طی می کند و در ســال های 
گذشته از سفر باکیفیت و برنامه ریزی شده 
محروم بودند.یکــی از راه های کاهش 
هزینه هــای ســفر و برخــورداری از 
تخفیف ها، انجام ســفرهای گروهی و 

یا تور پیشــنهاد شده است، درحالی که 
در بررســی مرکز پژوهش های مجلس 
آمده است گرایش عمومی به این گونه 
از ســفرها روند رو به رشــدی را نشان 
نمی دهد.همچنیــن وضعیــت تعداد 
سفرهای خانوار در استان های مختلف 
نشــان از فقدان سیاست گذاری مبتنی 
بر الگوی آمایش ســرزمینی است، به 
شــکلی که مقاصد گردشگری مکمل 
در مجاورت مناطق پرجمعیت تقویت 

نشــده اســت تا به کاهش مسافت و 
افزایش فرصت دسترســی منجر شود. 
این موضوع را می توان در کنار توزیع و 
ساماندهی تعطیات به منظور مدیریت 
زمانی ســفرها به عنوان ابزار سیاستی 
نیز مورد نظر قــرار داد.دفتر مطالعات 
آمــوزش و فرهنگ مرکز پژوهش های 
مجلس همچنین با بررســی عملکرد 
سیاست های موجود نتیجه گرفته است 
کــه به دلیل نبود ضمانت اجرایی، ابهام 
در متن قوانین، تأمین نشــدن اعتبار در 
بودجه های ســنواتی و ناهماهنگی بین 
بخشــی، ظرفیت های قانونی موجود 
برای توسعه گردشگری دسترس پذیر 
ناموفق بوده و لازم اســت تا در قبال آن 
اقدامات تقنینی و نظارتی صورت گیرد.

این گزارش ادامه می دهد هرچند 
ســاماندهی تعطیات باید با توجه به 
ابعاد احتمالی ازدحام، مصرف سوخت 
و تقاضای پنهان گردشــگری خودرو 
مدنظر قرار گیرد، اما یکی از مبانی مهم 
برای دســترس پذیر کردن گردشگری، 
افزایــش و توزیع تعطیات )با رویکرد 
تعادل در ســفرهای فصلی( در تقویم 
کشور اســت.دفتر مطالعات آموزش و 
فرهنگ مرکز پژوهش های مجلس پس 
از این آسیب شناسی، پیشنهاد کرده است: 
ضمانت اجرایی و امکان نظارت بر سند 
راهبردی گردشــگری توسط شورای 
عالی میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی فراهم شود. همچنین ماده 
)۳( و تبصره های آن از فصل دوم قانون 
حمایت از حقوق معلولان مصوب سال 

۱۳۹۸ با رویکرد دســترس پذیری سفر 
و بهره مندی افراد معلول از زیرساخت 
و تأسیســات گردشگری اصاح شود.
همچنیــن، برای تقویت گردشــگری 
داخلی و افزایش ســفرهای اختیاری 
با تأکید بر دســترس پذیر کردن تمامی 
اقشار جامعه، پیش نویسی با محوریت 
ارائه وام کم بهره، اولویت بندی توسعه 
زیرساخت های گردشگری بین راهی، 
تهیــه اطلــس و برنامه گردشــگری 

تخصصی با تأکید بر ظرفیت های بومی 
و محلی، بهبود زیرساخت حمل ونقل 
عمومی و همچنین مدیریت تعطیات 
در کشــور ارائه شــود.افزون بر این ها، 
نظارت بر اجــرای قانون، جرم انگاری 
در مورد ترک فعل دستگاه های اجرایی 
و تخصیص ردیف اعتباری مستقل در 
مورد بنُ ســفر کارکنان دولت موضوع 
ماده )۲۵( قانون الحاق موادی به قانون 
تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت 

مصوب سال ۱۳۸۰ و آیین نامه آن، امکان 
افزایش فرصت برای توسعه گردشگری 
داخلــی را فراهم خواهد کــرد. ایجاد 
ضمانت اجرایی، تعیین دستگاه مکلف 
و تقویت نظــارت بر اجرای ماده )۲۳( 
مدیریت خدمات کشور مصوب سال 
۱۳۸۶ با موضوع تأسیســات در اختیار  
دستگاه های اجرایی، امکان عرضه این 
تأسیســات برای عموم مردم را فراهم 

خواهد کرد.

 - گردشــگری  گــروه 
باستان شناسان در اکتشافی بی سابقه 
یک سازه مرموز مدورِ پاپیونی شکل 
را در نزدیکی دو گورســتان واقع در 
کردند.باستان شناسان  فرانسه کشف 
یک بنای غیرمعمول به شکل نعل اسب 
را به همراه مجموعه ای از ســاح ها 

و زیــورآلات متعلق بــه دوره های 
مختلــف تاریــخ، در محوطه ای در 
فرانسه کشف کردند.  »لایوساینس« 
نوشت، این محوطه باستان شناسی که 
در »مرلینز«، منطقه ای در شرق فرانسه 
واقع شــده است،  یک ســازه عظیم 
پاپیونی شــکل را در خود جای داده 

 که قطر بخش مرکــزی آن به ۱۱ متر 
می رسد. 

در یک ســمتِ این سازه مدور، 
یک ســازه هشت متری نعلی شکل و 
در ســمت دیگر یک ســازه به شکل 
دســته کوزه قرار دارد.محققان از این 
اکتشــاف به عنوان کشفی »بی سابقه«  
یــاد کرده انــد؛ چراکه هیچ ســازه 
مشــابهی تا کنون کشف نشده است.
باستان شناســان با توجه بــه تعداد 
زیاد اشــیاء تاریخی که در این مکان 
کشف شده است، از جمله یک بسته 
حاوی هفت سر پیکان از جنس سنگ 
چخماق، دو بازوبند محافظ که توسط 
کمانداران استفاده می شد، یک فندک 
ســنگ چخماق و یک خنجر از آلیاژ 
مس، تشخیص دادند که این محوطه 
در دوره های زمانــی مختلف تاریخ 
مورد اســتفاده قرار گرفته است.برای 
مثال، اشــیاء جنس ســنگ چخماق 

که در نزدیکی خندق کشــف شدند، 
که احتمالا به دوره نوســنگی مربوط 
هســتند و این درحالی اســت که رد 
ساح ها به تمدنی می رسد که قدمت 
آن به ۴۵۰۰ ســال قبــل بازمی گردد.
از دیگر ســازه های یافت شده در این 
مکان می توان به چندین چاه اشاره کرد 
که گمان می رود به عصر برنز مربوط 
باشــند و همچنین یک گورســتان با 
پنج محوطه مدور کشف شده است.
باستان شناسان بر اساس پنج سنجاق 
آلیاژ مس، یــک گردنبند با مهره های 
کهربایی و خرده های ســفالی که در 
آنجا پراکنده شــده بودند، تشخیص 
دادند قدمت این قســمت از محوطه 
بین ۱۵۰۰ تا ۱۳۰۰ قبل از میاد است. 
در نهایــت، باستان شناســان بقایای 
یک گورســتان عصر آهن را به همراه 
مجموعه ای از دستبند و حلقه  کشف 

کردند.

گروه گردشگری - تشکیل »شورای ارزشیابی هنرمندان صنایع دستی، هنرهای 
ســنتی و میراث داران تمدنی« در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
و پایــان باتکلیفــی هنرمندان این حوزه ها برای دریافــت درجه های هنری، یکی از 
دســتاوردهای ارزشمند دولت سیزدهم است. بالاخره تعیین تکلیف شد، حالا دیگر 
هنرمندان صنایع دستی، هنرهای سنتی و اساتید چیره دستی که میراث داران تمدنی کشور 
محسوب می شوند، اگر قرار باشد ارزشیابی شوند، و درجه هنری بگیرند مشخص شده 
که به چه شــورایی کدام دستگاه تخصصی مراجعه کنند، چگونه و توسط چه کسانی 
ارزشیابی می شوند؛ سال ها پس از تفکیک ها و ترکیب ها و ادغام های سازمانی این گروه 
از جامعه هنری در کمیته ای زیر نظر وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی ارزشیابی می شدند، 
اما از سال ۱۳۹۸ که وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شد، آن کمیته 
و به تبع آن هنرمندان صنایع دستی و هنرهای سنتی باتکلیف بودند. در این مدت پس 
از تشکیل وزارت میراث فرهنگی تداخلی در وظایف و ماموریت های دو وزارتخانه 
ایجاد شده بود، وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی بارها ضمن تکریم شان و مقام هنرمندان 
صنایع دستی اعام کرده بود،»هنرمندان حوزه صنایع دستی عزیز و گرامی هستند، اما در 
ساختار و تشکیات پس از تشکیل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
همه تکالیف و ماموریت ها هم باید در همان وزارتخانه تجمیع شود، حتی بودجه ها و 
اعتبارات از همان زمان خا نبود یک آیین نامه مشخص بود«. مراجعه ها و گایه های 
هنرمندان و اساتید هنر زیاد بود، و هر روز هم بیشتر می شد، اما طبق روال قانونی باید 
کارگروه اختصاصی ارزشــیابی هنرمندان صنایع دستی و هنرهای سنتی در وزارتخانه 
تخصصی تشــکیل می شــد، نماینده وزیر و دبیر کارگروه و اعضای آن در رشته های 
مختلف در حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی حضور یابند و ارزیابی در وزارت میراث 
فرهنگی انجام شود، تا اینکه بالاخره انجام شد، آیین نامه اصاح و اباغ شد. بهمن ماه 
۱۴۰۱ رئیس جمهوری برای روشن کردن تکلیف این مساله، ماده واحده واگذاری کامل 
فرایند »ارزشیایی و صدور گواهی درجه هنری هنرمندان هنرهای سنتی و صنایع دستی، 
نخبگان و میراث داران تمدنی« را به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
را که مصوب جلسات ۳۸۴ و ۳۹۱ مورخ ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۱ و ۲۰ دی ماه ۱۴۰۱ شورای 
معین شورای عالی انقاب فرهنگی بود را به وزارت میراث فرهنگی اباغ کرد، و قرار 
شد این وزارتخانه آیین نامه پیشنهادی را برای طرح در شورای عالی انقاب فرهنگی 
تدوین کند. بالاخره در جلســه ۸۹۷ شورای عالی انقاب فرهنگی )در -هشتم اسفند 
ماه سال ۱۴۰۲(، »آیین نامه شورای ارزشیابی هنرمندان صنایع دستی، هنرهای سنتی و 
میراث داران تمدنی« به  تصویب رسید و آیت الله سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهوری و 
رئیس شورای عالی انقاب فرهنگی آن را برای اجرا به وزارتخانه های میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی، فرهنگ و ارشاد اسامی و علوم، تحقیقات و فناوری و 
همچنین سازمان برنامه و بودجه کشور و فرهنگستان هنر اباغ کرد. قانون ارزشیابی 
هنرمندان از حدود سال ۱۳۵۶ برای سنجش مهارت های هنری کارمندان دولت و بیشتر 
هم در حوزه مهارت هنرهای ســنتی بود که پس از انقاب فعالیت کمیته ارزشیابی از 
»فقط کارمندان هنرمند سازمان های دولتی« به »سایر هنرمندان« جامعه هم گسترش پیدا 
کرد؛ حدود سال ۱۳۸۴ با مصوبه شورای هنر، ارزشیابی هنرمندان رشته های هنرهای 
سنتی از سایر هنرها تفکیک شد و کمیته مستقل ارزشیابی در سازمان میراث فرهنگی 
واگذار شــد، که کاهش درجه های هنری از »هفت درجه« به »پنج درجه« از دیپلم تا 
دکتری در همین دوره بود. البته پس از حدود دو ســال وزارت فرهنگ و ارشــاد به این 
وضعیت اعتراض کرد چون قباً آنها این ارزشیابی ها را انجام می دانند؛ طرحی را برای 
یکپارچه سازی ارزشیابی همه هنرمندان به شورای عالی انقاب فرهنگی ارایه کردند که 
کمیته ای در سازمان میراث فرهنگی آن زمان تشکیل شود و سازمان نماینده خود را به 
وزیر فرهنگ معرفی کند و وزیر حکم نماینده را صادر کند.با توجه به اعتراض وزارت 
فرهنگ، مصوبه شورای عالی انقاب فرهنگی اصاح شد، به طوری که رئیس کمیته 

هنرهای سنتی در سازمان میراث فرهنگی را وزیر فرهنگ منصوب می کرد، ارزشیابی 
اولیه هنرمندان هنرهای سنتی در این کمیته )اولیه( انجام می شد و بعد نتیجه نهایی در 
شــورای ارزشیابی )اصلی( در وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی پس از ارزیابی مجدد 
اعام می شود. معنای این مصوبه این است که کمیته ارزشیابی سازمان میراث فرهنگی 
نمی توانست مستقل عمل کند، بلکه صرفا باید ارزیابی تخصصی اولیه را انجام دهد  و 
بعد این ارزشیابی در شورای ارزشیابی وزارت فرهنگ تایید و نهایی و احکام مدارک 
هنری به امضای وزیر فرهنگ اباغ می شــود، تا الان هم همین روند و فرایند برقرار 
است. در ماده ۲ این آیین نامه اعضای شورای ارزشیابی در سه بخش حقوقی، حقیقی 
و مدعو معرفی شده اند که وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یا نماینده 
تام الاختیار وی به عنوان رئیس شورا تعیین شده است. طبق این آیین نامه وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یا نماینده تام الاختیار وی )رئیس شورا(، نماینده 
تام الاختیــار وزارت علوم و تحقیقات و فناوری، نماینده تام الاختیار وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسامی، نماینده تام الاختیار سازمان برنامه و بودجه، معاون صنایع دستی و 
هنرهای ســنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی و یا نماینده تام 
الاختیار وی، معاون میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
یا نماینده تام الاختیار وی، نماینده تام الاختیار فرهنگستان هنر و دبیر شورای ارزشیابی و 
مسئول کمیته های تخصصی اعضای حقوقی این شورا هستند. مطابق با این آیین نامه، 
اعضای حقیقی شورا شامل ۳ نفر - یک نفر عضو هیأت علمی مراکز دانشگاهی و دو 
نفر کارشناس خبره دارای گواهینامه درجه یک هنری در یکی از رشته های مرتبط - با 
انتخاب رئیس شورا در دو حوزه تخصصی میراث فرهنگی و صنایع دستی و هنرهای 
سنتی است، تعیین شده اند که رئیس شورای ارزشیابی می تواند افزون بر سه نفر عضو 
حقیقی در هر حوزه تخصصی، ۲ نفر هنرمند دیگر را با همان شــرایط به عنوان عضو 
علی البدل انتخاب و منصوب کند تا در صورت غیبت موجه اعضای حقیقی به عنوان 
جایگزین موقت یا دائم در جلســات شورای ارزشیابی حضور یابند. در این آیین نامه 
کارشناسان و هنرمندانی هم به عنوان اعضای مدعو برای عضویت در شورا در نظر گرفته 
شده اند که تصویب شده است » با توجه به تنوع و تکثر رشته های هنری و موضوعات 
مورد ارزشــیابی، رئیس شورای ارزشیابی می تواند برای مشورت و کسب رأی و نظر 
خبرگان هنر از استادان مبرز و تراز اول در شاخه های تخصصی برای شرکت در یک 
یا چند جلسه دعوت کند. اعضای مدعو در هر دستور حداکثر دو نفر خواهند بود که 
بدون حق رأی و به عنوان مشاور شورا برای همیاری در اخذ بهترین تصمیم در جلسه 
حضور می یابند« در این آیین نامه آمده اســت که»ترکیب شورای ارزشیابی با حضور 
اعضای حقیقی و حقوقی، قانونی اســت و الزامی به دعوت از اعضای مدعو نیســت. 
دعوت از سایر کارشناسان تحت عنوان عضو مدعو منوط به تشخیص رئیس شوراست 
و تمهید آن الزام آور نیست« طبق این آیین نامه دبیر شورای ارزشیابی توسط رئیس شورا 
انتخاب می شــود و مسئولیت دبیرخانه را عهده دار است و محل استقرار دبیرخانه در 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی است و تحت نظر حوزه وزارتی 
در ســقف واحدها و پست های مصوب سازمان قرار دارد همچنین انتخاب کارکنان 
دبیرخانه شورا با پیشنهاد دبیر و تأیید رئیس شورا خواهد بود. این آیین نامه و این شورا 
را می توان یکی از دستاوردهای ارزشمند دولت مردمی دانست، آیین نامه ای برای حوزه 
هنرهای سنتی، صنایع دستی، مواریث هویتی و تمدنی که ارج نهادن به جایگاه برجسته 
و مهم این هنرمندان و میراث داران تمدنی می تواند تداوم بخش اقتدار تاریخی ایران و 
ضامن تداوم هویت پایدار آن باشد، و شورایی که از این پس به عنوان عالی ترین نهاد 
ارزشــیابی، میزان مهارت، دانش، فنون، نوآوری و خاقیت هنرمندان صنایع دستی و 
هنرهای سنتی و میراث داران تمدنی را مورد سنجش و ارزیابی قرار می دهد و با صدور 
گواهی درجه هنری برای آنها در راستای تکریم، تداوم و تقویت جایگاه و نقش آنان؛ 

تشکیل و فعالیت می کند.

مرکز پژوهش های مجلس منتشر کرد؛

گزارشی درباره »وضعیت سفرهای داخلی«
مرکز پژوهش های مجلس به ارائه گزارشی درباره »وضعیت گردشگری داخلی« پرداخته است.

خاطـره مکینیـان

فروشفراترازانتظارطرحیاز»میکلآنژ«
گروه گردشگری - یک طراحی کوچک اثر »میکل آنژ« ۳۳ بار بیشتر از قیمت پیش بینی شده در حراجی فروخته شد.

یک طرح اثر »میکل آنژ«، هنرمند چیره دست رنسانس در حراجی کریستیز به قیمت ۲۰۱,۶۰۰ دلار فروخته شد.
مسئولان حراجی »کریستیز« پیش بینی  کرده بودند که این نقاشی به قیمتی بین ۶,۰۰۰  الی ۸,۰۰۰ دلار به فروش برسد اما در نهایت در حراجی که در هفدهم 

آوریل برگزار شد، در کمال تعجب به قیمتی ۳۳ برابر برآوردها فروخته شد.
این طراحی یک طرح ساده است که در آن یک تکه مرمر را به تصویر می کشد. این تکه بلوک سنگ مرمر احتمالا یکی از پروژه های بلندپروازانه »میکل آنژ« 

برای کلیسای سیستین بوده است.در کنار این طرح همچنین کلمه »simile« به معنای »مشابه« نوشته شده است.
با اینکه »میکل آنژ« این تکه کاغذ ۴.۵ در ۶ سانتی متری را امضا نکرده است،  کارشناسان به »کریستیز« اطمینان دادند که این اثر توسط این هنرمند خلق شده است. 
اینکه این طراحی بسیار بالاتر از قیمت برآوردی فروخته شده است، نباید تعجب آور باشد، زیرا آثار »میکل آنژ« به طور معمول با ارقام رکوردشکنی به فروش می رسد. 
چندی قبل یکی از پیش طرح های این هنرمند در حراجی »کریستیز« که سال ۲۰۰۸ برگزار شد، بیش از ۹۰,۰۰۰ دلارفروخته شد، این درحالی بود که قیمت آن بین 

۱۲۵۰۰ تا ۱۸۸۰۰ دلار پیش بینی شده بود.در سال ۲۰۲۲ نیز، حراجی »کریستیز« یک طراحی اثر »میکل آنژ« را به قیمت ۲۴ میلیون دلار فروخت.
برای بسیاری، میکل آنژ هنوز هم بزرگترین هنرمند تمام ادوار تاریخ است. تسلط او بر حوزه های مختلف از جمله نقاشی، مجسمه سازی و معماری بی نظیر 

است. با این حال، هسته اصلی تمرین خاقانه او، طراحی بود.
این هنرمند ایتالیایی قبل از ساخت هر نقاشی و مجسمه طرح های متعددی از پیکر انسان خلق می کرد. این طراحی ها درک عمیقی از آناتومی و فیزیولوژی را 

نشان می دهد و بینشی را در مورد چگونگی رویکرد »میکل آنژ« به ترکیب های پیچیده اش ارائه می کند.

یکــی از راه های کاهش هزینه های ســفر و برخورداری از تخفیف ها، انجام ســفرهای 
گروهی و یا تور پیشــنهاد شــده است، درحالی که در بررسی مرکز پژوهش های مجلس 
آمده اســت گرایش عمومی به این گونه از ســفرها روند رو به رشدی را نشان نمی دهد.

کشفبیسابقهپاپیونمرموز!

پایانیکبلاتکلیفی

شرکت ســهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری 
مناقصــه عمومی یک مرحلــه ای، انجام "خدمات تنظیــف، آبدارخانه و 

نگهداری فضای سبز" به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
لذا از متقاضیان شــرکت در ایــن مناقصه دعوت بعمــل می آید، جهت 
 دریافت اســناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
 www.setadiran.ir مراجعه و نســبت بــه واریز مبلغ 500.000 ریال 
بصورت الکترونیکی به شــماره حســاب 4001103104025187 بنام 
تمرکز وجوه درآمد حق انشــعاب و سایر درآمدهای شرکت سهامي برق 
منطقــه اي هرمزگان از تاریــخ 04 / 02 / 1403 لغایت 08 / 02 / 1403 اقدام 
و یک نســخه از اســناد مناقصه را دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد، لازم اســت در صورت عدم 
عضویت قبلی شــرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور 
انجام و نســبت به دریافت گواهی امضا الکترونیکی اقدام نمایند. شرکت 
کنندگان می توانند جهت کســب اطلاعات بیشتر با شماره  33313861 – 
33313776 – 076 داخلــي 2109 و در خصوص ســامانه با داخلی 3000 
تماس حاصل فرمایند. ثبت شــماره تلفن، فکس و ایمیل از سوی شرکت 
کنندگان در ســامانه الزامی می باشــد. ضمناً خریداران اسناد بایستی 
فیزیــک پاکت "الف" خــود را در روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه این 

شرکت ارائه نمایند.
الزامات : )عدم رعایت هرکدام از الزامات به تنهایی منجر به رد پیشــنهاد 

قیمت می گردد(
** ارائه مســتندات انجام 3 کار مشابه با حداقل مبلغ 150/000/000/000 

ریال در 5 سال اخیر به همراه ارائه رضایتمندی از کارفرمای مربوطه

** شــرکت در جلسه توجیهی در روز دوشــنبه مورخ 1403/02/10 در 
محل دفتر امور تدارکات و قراردادها و بارگذاری صورتجلســه مربوطه 

در سامانه ستاد
** داشتن دفتر فعال در استان هرمزگان

** دارا بــودن طرح طبقه بندی و ارزشــیابی مشــاغل مصوب وزارت 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی

توضیحات:
1- مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار 13/252/231/670 ریال ، به 
صورت ضمانتنامه معتبربانکي )مخصوص طرحهای غیرعمرانی( و یا 

واریز نقدي.
2- پیش پرداخــت: طبق آئین نامه تضمین معامــلات دولتی و با ارائه 

ضمانتنامه بانکی معتبر قابل پرداخت خواهد بود.
3- دســتگاه نظارت: معاونت مالی و پشتیبانی / اداره نظارت بر خدمات 
شرکت سهـامی برق منطقـه ای هرمزگان می باشد و شرکتهای متقاضی 
می توانند در خصوص سئوالات فنی با شــماره همراه 09173672318 

آقای مهندس مرادپور  تماس حاصل فرمایند.
4- حداکثـر مهلت تحویل اسنـاد به دبیرخانه اینشرکت تا ساعت 8 صبح 
روز چهارشنبه مورخ 19 / 02 / 1403 و زمان بازگشایی پاکات راس ساعت 
9 صبح همان روز در دفتر امور تدارکات و قراردادهاي این شرکت می باشد. 
5- به پیشــنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتي 
که بعد از موعد مقرر به دبیرخانه این شــرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
6- آگهي ما در سایت ســامانه  )www.setadiran.ir(بخش "ثبت نام/

پروفایل تامین کننده/مناقصه گر"  قابل مشاهده مي باشد.

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای
»آگهی شماره 03 - 1403«

شناسه :1702334روابط عمومي شركت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

شــهرداری بندرلنگه در نظر دارد به استناد مجوز شورای محترم اسلامی 
شهر بندرلنگه به شماره  125256/ش مورخ 1402/03/09 یک قطعه زمین 
تفکیکی با کاربری تجاری به آدرس بلوار امام خمینی ) جنب آتش نشانی ( 
را با مشخصات  ذیل به قیمت کارشناسی بصورت فروش نقدی به اشخاص 
واجد الشرایط واگذار نماید. لذا کلیه متقاضیان می توانند از روز سه شنبه 
مورخ  1403/02/04  لغایت روز چهارشنبه  مورخ  1403/02/12  تا ساعت 

19:00 جهت دریافت اســناد ومدارک شــرکت در مزایده و کسب اطلاعات 
www. بیشــتر به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
setadiran.ir مراجعه و حداکثر تا روز ســه شــنبه مورخ1403/02/25 
ســاعت 19:00 مدارک را تکمیل نموده و پیشــنهاد خود را تسلیم و رسید 
دریافت نمایند. زمان بازگشایی پاکات روز چهارشنبه مورخ 1403/02/26 

ساعت  10:00می باشد .

مبلغ پایه كارشناسی  هر مساحت)مترمربع(پلاک ثبتی
مترمربع)ریال(

مبلغ سپرده شركت در مزایده 
)ریال (

28/4414/89170/000/000 3/526/565/000

سایر شرایط:.
1-پرداخت  مبلغ ســپرده شــرکت در مزایــده )3/526/565/000ریال( 
بــه صــورت واریــز نقــدی بــه شــماره شــبای بانــک شــهر  
IR180610000000100794811793  و یــا ضمانتنامــه معتبر بانکی 

دارای حداقل سه ماه اعتبار می باشد.
2- برندگان اول دوم وســوم مزایده هرگاه حاضر به پرداخت کل مبلغ 

پیشــنهادی خود بصورت نقدی نشوند ســپرده آنان به ترتیب به نفع 
شهرداری ضبط خواهد شد.

3-- به پیشنهادات مخدوش ، مبهم ، مشروط ، فاقد سپرده وپیشنهاداتی 
 کــه پــس از موعد مقرر  رســیده باشــد ترتیــب اثــر داده نخواهد 

شد.
4--شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.

   آگهی تجدید  مزایده     نوبت اول

شناسه :1702325شهرداری بندرلنگه


